
              Propozice na požární útok Ledce 2025 

 

Účast: řádně přihlášené družstvo mužů, nebo žen, složené ze členů SDH o počtu maximálně 7 

soutěžících. 

Výstroj: pracovní stejnokroj, sportovní obuv, požární přilba a opasek (těžký), bez karabiny a 

sekerky (pro ženy povolen lehký opasek a sportovní oděv). 

Výzbroj: motorová stříkačka PS 12, 2 ks savice délky 2,5 m se šroubením, sací koš s klapkou, 

2 ks hadice B - průměr 75 mm a 4 ks hadice C – průměr 52 mm (délka hadic min. 19 m), 

libovolný rozdělovač, 2 ks proudnice C, hákové klíče podle potřeby 

Základna: podle pravidel požárního sportu. 

Provedení: 

• Družstvo se na pokyn s technikou přemístí do prostoru základny. Rozhodčí oznámí 

počátek lhůty 5 minut, ve které členové družstva (u žen je přípustná pomoc při ustavení 

stroje) musí připravit základnu a nastoupit v předepsané výstroji na startovní čáru. V této 

době je možno nastartovat stroj. 

• Po odstartování členové družstva pracují na vytvoření přívodního vedení libovolně, 

savice nemusejí být sešroubované před ponořením do vody. Útočné vedení je tvořeno 

přes okno, které je umístěno ve vzdálenosti 30 m od základny. Veškerá výzbroj použitá 

za oknem, musí projít oknem. Soutěžící vytvářející útočné vedení, musejí překonat okno 

před sražením posledního terče. 

Hodnocení:  

     Výsledkem je celkový čas dosažený od startu pokusu, do sražení posledního terče po 

přičtení 10 ztrátových sekund za následující chyby v provedení: 

       - neukončení útoku v předepsané výstroji  

       - pomoc při srážení terčů 

       - nesešroubování sacího vedení do sražení posledního terče 

       - neprojití stanovené výzbroje oknem, za každý případ 

       - nepřekonání okna soutěžícího na útočném vedení 

      Nesplnění pokusu: 

       - nedodržení podmínek pro přípravu základny v předepsaném limitu 

       - nenašroubování koše před jeho ponořením do vody, nebo jeho spadnutí při vytažení z vody 

       - nenasátí vody do 1 minuty od startu 

       - nesražení terčů do 2 minut od startu 

       Vyloučení ze soutěže: 

        - nevhodné vystupování, podvodné jednání, požívání alkoholu 

 Pro neupravené případy a postupy platí přiměřeně pravidla požárního sportu. 

 P R O T E S T Y – nebudou přijímány  


